
Città di Enna
Ordinanza Sindacale

Pubblicata all’albo On-Line dal 27-10-2023 al 10-11-2023

AREA 2-Tecnica e di programmazione urbanistica

Ordinanza n 42 del 27-10-2023

Pratica n. 90995 del 27-10-2023

Documento n. 1104978

OGGETTO: Chiusura scuole di competenza comunale per interventi urgenti di derattizzazione e
sanificazione – dei Plessi Pascoli, Savarese, S.Lucia

IL SINDACO

Viste le note n. 0055439/2023, n.0055441/2023, n. 0055456/2023, n.0055460/2023, con cui sono
stati richiesti interventi urgenti di derattizzazione;

Vista la necessità di garantire interventi di derattizzazione e sanificazione presso le scuole di
competenza comunale, del plesso “Pascoli” Enna alta e dei plessi “S. Lucia” e Savarese
rispettivamente in via Aldo Moro n 1 e in via Civiltà del Lavoro n 4, Enna Bassa, in concomitanza
della sospensione delle attività didattiche in occasione delle festività di Ognissanto;

Ravvisata, altresì, la necessità e l'urgenza di garantire la sanificazione degli edifici scolastici di
competenza comunale;

Considerato che le aule e gli uffici degli edifici scolastici, per motivi di igiene e salute pubblica,
potranno essere agibili solo dopo le 48 ore successive all’intervento, a seguito di preventiva
aerazione e pulizia degli stessi, da effettuare non prima delle 24 ore successive all’intervento;

Considerato che le attività didattiche saranno sospese per le festività di Ognissanti e che la ditta Di
Nicolò Marco di Enna, contattata per le vie brevi si è resa disponibile ad effettuare gli interventi di
cui trattasi a partire dalle ore 8:00 del 2/11/2023;

Considerato che al fine di consentire l’effettuazione degli interventi programmati e la successiva
aerazione e pulizia dei locali, è necessario, disporre la chiusura delle scuole di competenza
comunale, oggetto di intervento, per due giorni consecutivi;

Viste le L.L.RR. n. 23/98 e n. 30/2000;

Visto l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I NA

Per le motivazioni in premessa esposte:

1. La chiusura per i giorni 2 e 3 Novembre 2023 delle seguenti scuole: plesso “Pascoli” Enna Alta
e dei plessi “S. Lucia” in via Aldo Moro n 1 e del plesso Savarese in via Civiltà del Lavoro n
4.

2. Ai Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo “Neglia Savarese”, dell’Istituto Comprensivo
“S. Chiara”, di provvedere all’individuazione del personale che dovrà garantire, secondo



l’allegato elenco, l’apertura e la chiusura delle scuole di rispettiva competenza, a partire dalle
ore 8.00 di mercoledì 2 novembre 2023, ed alla successiva aerazione e pulizia, da effettuare non
prima delle 24 ore successive all’intervento, comunicando entro il 1/11/2023 il relativo
nominativo ed il recapito del personale alla ditta Di Nicolò Marco a mezzo PEC
dinicolomarco@pec.it;

3. Trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Neglia”, al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “S. Chiara”, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale e alla
ditta Di Nicolò Marco, per gli adempimenti di competenza.

Giovedì 2 Novembre 2023 dalle ore 8:00
Scuola media Pascoli Enna Alta
Scuola S. Lucia Enna Bassa
Scuola “Savarese” Enna Bassa

Il Dirigente Area 2
F.to Ing. Salvatore Reitano

Il SINDACO
F.to Avv. Maurizio Dipietro

mailto:dinicolomarco@pec.it

